CMELT

Resolução Nº 01/2025-CMELT, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

Homologa a composição do Conselho Municipal de
Esportes e Lazer de Toledo-Paraná, Gestão 2025-
2027.

O Conselho Municipal de Esportes e Lazer de Toledo/PR, é órgão colegiado de
caráter consultivo e fiscalizador das políticas públicas de esporte e lazer, estabelecido
na Lei Municipal nº 2.379, de 7 de fevereiro de 2022, em reunião Ordinária realizada em
28  de  fevereiro  de  2025,  às  08h30,  no  Auditório  Acary  Oliveira,  na  Rua  Raimundo
Leonardi, 1586, Centro:

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a composição do Conselho Municipal de Esportes e Lazer de
Toledo – Paraná, para a Gestão 2025-2027, conforme segue:

I – Representantes da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer:

a) Titular: Wellington Cassio Barbosa da Silveira
Suplente: Glauber Zasso Possebon

b) Titular: Jean Ricardo Zeni
Suplente: Jessica Salvi Acco Araujo Neves

c) Titular: Marcos Alexandre Guez Assunção
Suplente: Tatiana Figueiredo Pedroso

II – Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Willian Marques De Santana
Suplente: Paula Guimarães Bugs

III - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Adriane Rosimere Fritzen Neumann
Suplente: Paulo Esdras Ramos Da Silva

IV  -  Representante  da  Secretaria  de  Políticas  para  Infância,  Juventude,
Mulher, Família e Desenvolvimento Humano:

Titular: Thiago Dall Oglio Vianna
Suplente: Marinaldo Rodrigues De Quadros

V - Representante dos Clubes Esportivos, Recreativos e de Lazer:

Titular: Giovane Mallmann Baptista
Suplente: Agenor Piccinin

 CMELT

VI  -  Representante  das entidades sociais  de atendimento às políticas  de
atenção à pessoa idosa:

Titular: Francisco Antonio Rauber
Suplente: Angelita Ines Boufleur

VII  -  Representante  das  entidades  de  atendimento  à  criança  e  ao
adolescente,  legalmente  constituídas  e  em  pleno  e  regular  funcionamento  no
Município de Toledo:

Titular: Adenilson De Faria
Suplente: Eric Furuchi

VIII - Representante das Organizações da Sociedade Civil constituídas no
Município de Toledo, que têm por objetivo principal o atendimento ao esporte e
que possuam declaração de utilidade pública municipal:

Titular: Marcia Regina E. Da Silva
Suplente: Luciane Preidum Talarico

IX - Representante das instituições de ensino superior com funcionamento
em Toledo:

Titular: Fernanda de Oliveira Michelan – Unipar
Suplente: Mariane Borges Rosch – Unipar

X - Representante do segmento das academias:

Titular: Valdecir Anacleto Barbosa
Suplente: Bruna Ferraz Chieza

Art.  2º  - Esta  resolução entrará  em vigor  a  partir  de  sua publicação,  ficando
revogada resoluções contrárias.

Toledo, 28 de fevereiro de 2025.

GIOVANE MALMANN BAPTISTA
PRESIDENTE